國立東華大學國際企業學系
一○○學年第二學期五次系務會議紀錄

民國 101 年 5 月 9 日(星期三)

一、 出席人員：彭玉樹主任、張國忠教授(請假)、林達榮教授、楊國彬副教授(請假)、張國

義助理教授、王喻平助理教授(請假)、欒錦榮助理教授、周慧君助理教授、張巧真助理
教授、洪新民助理教授、陳怡廷助理教授、謝詠竹助理。

     列席人員：博士班代表邱郁仁、碩士班代表范揚華，學士班代表潘建杰
二、 紀錄：李佼燕
三、 時間：中午 12:40-14：00
四、 地點：管 A221
五、 報告案：

1. 院特色計畫說明

2. 101-1 演講規劃：請三位學程經理於 5月底前，彙整下學期 101-1 演講資訊，提供

給學術研究發展委員會，並請學術發展委員會於本學期末最後一次系務會議報告。

3. 評鑑觀察經驗分享

4. 甄聘教師報告
六、 議程：

提案一、招生委員會，國立東華大學管理學院國際企業學系五年修讀學、碩學位實施要點；
101 學年度國企系碩士班/碩專班招生策略與檢討建議案等二案，提請討論。(詳見
附件一、p.1~p.5)

決議：
1. 國立東華大學管理學院國際企業學系五年修讀學、碩學位實施要點照案通過。預訂於

5/28(一)截止收件，6/1(五)公布名單，以利同學與 6/4(一)上系統選課。若管院另行公
告甄選日期，將以管院之公告為主。

2. 101 學年度國企系碩士班/碩專班招生策略與檢討建議案，提課程規劃委員會討論。

提案二、碩專班陳文鈴、祁遠芳、黃璵玶等三位研究生舉行學位考試之故，擬聘請財團法
人中技社企畫室主任鄭清宗博士擔任學位考試委員，提請討論。(詳見附件二、
p.6~p.7)

說明：鄭清宗博士具有國立台灣大學環境工程學研究所工學博士之學位，並長期於業界
擔任高級主管，依相關規定第二項第(三)款之規定：獲有博士學位，在學術或專
業上著有成就者。據此鄭清宗博士符合擔任實務議題相關論文審查之資格，申請
擔任陳文鈴等三位碩士在職專班研究生校外學位考試委員。

決議：照案通過。

提案三、學生事務委員會，系友回娘家經費補助; 學生證照考試經費補助項目等二案，提

請討論。(詳見附件三、p.8~p.13)
決議：
1. 系友回娘家經費補助案，照案通過。
2. 學生證照考試經費補助項目案，提學生學習成效評量委員會審議，是否對應學生學習能
力指標，以及是否與開設課程聯結。

提案四、課程規劃委員會，學士班創管學程「新產品開發」課程開課時間由「大四上」調

整為「大二下」
說明：學士班「新產品開發」課程開課時間原規畫於「大四上」開設，因前次開課未成，

創管學程建議開課時間調整為「大二下」以利開課課委會審議後，同意調整開課
時程。

決議：照案通過

提案五、課程規劃委員會，學士班外系學生副修或雙主修本系學程，先修課程審核問題，

提請討論。
決議：外系學生修習本系副修或雙主修本系學程，應於選課時審核是否符合先修條件，若

不符者，則不得修習該課。

提案六、推薦本系熱心參與公共事務及志工服務相關活動表現優異之應屆畢業生案，提請

討論(詳見附件四、p.14~p.15)
決議：請系學會提供 3位名單，也請老師們推薦，並於 5/19 日前將資料寄予詠竹助理，

以利彙整。

提案七、學士班創新管理學程科目異動案，提請討論。(詳見附件五、p.16)
決議：
1.確認 1課僅隸屬 1學程原則，因此，刪除原創新管理學程本年度新增之：『國際行銷
管理』、『國際財務管理』、『組織行為』3門課。
2.『文化創意產業導論』於本年度新增於創新管理學程；課程安排於二下授課，原服務
管理學程之『文化創意產業導論』刪除。
3.『科技創業專題』刪除，管理學院學士班科技創業與管理學程之『科技創業專題』同
時建議刪除，並以『創新與科技管理個案研討』課程替換。
4.同上，原『創新與科技管理個案研討』之備註：「與科技創業專題二選一」刪除

七、 臨時動議

欒錦榮老師：建議活化系友會功能，鼓勵系友辦理活動。
決議：活動應由系友會主導，系上協助辦理。